
 

 
 
 
 

ประกาศโรงพยาบาลสุราษฎรธาน ี
เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานกระทรวงสาธารณสุขท่ัวไป 

---------------------------------- 
  ดวยโรงพยาบาลสุราษฎรธานี ประสงคจะรับสมัครบุคคลเพ่ือจัดจางเปนพนักงานกระทรวง
สาธารณสุขทั่วไป ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานกระทรวงสาธารณสุข เรื่อง 
หลักเกณฑ วิธีการและเงื่อนไขเก่ียวกับการจางพนักงานกระทรวงสาธารณสุข การสรรหาและเลือกสรร รวมทั้งแบบ
สัญญาจาง พ.ศ. 2556 และประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานกระทรวงสาธารณสุข เรื่อง การกำหนด
ประเภท ตำแหนง ลักษณะงานและคุณสมบัติเฉพาะของกลุ มและการจัดทำกรอบอัตรากำลังพนักงาน
กระทรวงสาธารณสุข พ.ศ. 2556 จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพ่ือเลือกสรรเปนพนักงานกระทรวงสาธารณสุข
ทั่วไป โดยมรีายละเอียด ดังตอไปนี ้
  ชื่อตำแหนง  แพทยแผนไทย 

 กลุมตามลักษณะงาน วิชาชีพเฉพาะ (ข) 

 หนวยงานที่ปฏิบัติ  กลุมงานเวชกรรมสังคม  

 ลักษณะงานที่จะปฏิบัติ ปฏิบัติงานดานการแพทยแผนไทย ซึ่งมีลักษณะงานที่ปฏิบัติงาน
เก่ียวกับการรักษาพยาบาล การสงเสริม การปองกัน การบำบัดรักษา การฟนฟูสุขภาพที่เกี่ยวของกับชีวิต 
สุขภาพและอนามัยของประชาชนดวยศาสตรการแพทยแผนไทยและสมุนไพร ใหคำปรึกษา แนะนำ ฝกอบรม
เก่ียวกับวิทยาการดานการแพทยแผนไทยและสมุนไพร และปฏิบัติหนาที่อ่ืนท่ีเก่ียวของ  

  อัตราวาง 2  อัตรา 

  คาจาง         18,000  บาท 

 สิทธิประโยชน ตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานกระทรวงสาธารณสุข เรื่อง สิทธิ
ประโยชนของพนักงานกระทรวงสาธารณสุขทั่วไป พ.ศ. 2556  

  ระยะเวลาการจาง      ตั้งแตวันที่เริ่มจาง ถึงวันที่ 30 กันยายน 2568 

2.  คุณสมบัติท่ัวไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงของผูมีสิทธิสมัครเขารับการเลือกสรร 
2.1 คุณสมบัติท่ัวไป    

(1) มีสัญชาติไทย 
(2) มีอายไุมต่ำกวาสิบแปดป  
(3) ไมเปนบุคคลลมละลาย 
(4) ไมเปนผูมีกายทุพพลภาพจนไมสามารถปฏิบัติหนาที่ได ไรความสามารถ หรือจิตฟนเฟอน

ไมสมประกอบ หรือเปนโรคตามที่กำหนดไวในกฎหมายวาดวยระเบียบขาราชการพลเรือน 
(5) ไมเปนผูดำรงตำแหนงทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจาหนาท่ีในพรรคการเมือง 

 
2/(6) ไมเปน... 

 



 2

(6) ไมเปนผูบกพรองในศีลธรรมอันดีจนเปนที่รังเกียจของสังคม    
(7) ไมเปนผูเคยกระทำการทุจริตในการสอบเขารับราชการ 
(8)  ไมเปนผูเคยตองรับโทษจำคุก โดยคำพิพากษาถึงที่สุดใหจำคุก เพราะกระทำความผิดทาง

อาญา เวนแตเปนโทษสำหรับความผิดที่ไดกระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ และไมมีประวัติเกี่ยวของ
กับยาเสพติด  

(9)  ไมเปนขาราชการหรือลูกจางของสวนราชการ พนักงาน หรือลูกจางของหนวยงานอ่ืนของ
รัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจางของราชการสวนทองถ่ิน 

(10)  คุณสมบัติหรือลักษณะตองหามอ่ืนตามท่ีสวนราชการกำหนดไวในประกาศสรรหาและ
เลือกสรรบุคคลเพื่อจางเปนพนักงานกระทรวงสาธารณสุขทั่วไป ทั้งนี้ ตองเปนไปเพ่ือความจำเปนหรือเหมาะสม
กับภารกิจของสวนราชการนั้น (ถามี) 
  2.2 คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง (ใหระบุตามมาตรฐานกำหนดตำแหนงของพนักงานกระทรวง
สาธารณสุข) 

 - ไดรับปริญญาตรีหรือปริญญาโทหรือคุณวุฒิอยางอ่ืนที่เทียบไดในระดับเดียวกันในสาขาวิชา
การแพทยแผนไทย หรือสาขาวิชาการแพทยแผนไทยประยุกต และไดรับใบอนุญาตเปนผูประกอบโรคศิลปะ
สาขาการแพทยแผนไทย ประเภทเวชกรรมไทย หรือสาขาการแพทยแผนไทยประยุกต 
 2.3 แนวทางการตรวจสุขภาพกอนเขาทำงานโรงพยาบาลสุราษฎรธานี ( Fit for work) 
 1) กลุมวิชาชีพ/กลุมสนับสนุนวิชาชีพ/กลุมบริการ ที่สัมผัสสิ่งคัดหลั่งผูปวยโดยตรง ไดแก 
แพทย ทันตแพทย นักเทคนิคการแพทย ผูชวยทันตแพทย ทันตาภิบาล พนักงานชวยเหลือคนไข พนักงาน
ประจำตึก พนักงานเปล ใหตรวจ chest x-ray, Anti HBs และ HBsAg ใหเสร็จกอนทำสัญญาจาง (ทราบผล 1 วัน) 

 2) กลุมสนับสนุนทั่วไป หนวยงานท่ีไมสัมผัสสารคัดหลั่งจากผูปวยโดยตรง ตองตรวจสุขภาพ
กอนเขางาน ไดแก Chest X-ray และดานอาชีวอนามัยตามความเสี่ยงจากการทำงาน ดังนี้  
  - พนักงานขับรถยนต ตรวจสมรรถภาพการมองเห็น สมรรถภาพการไดยิน และตรวจสาร
เสพติดแอมเฟตามีนในปสสาวะ (urine amphetamine) (ทราบผล 1 วัน) 
  - พนักงานประกอบอาหาร/นักโภชนาการ ตรวจอุจจาระเพาะเชื้อ ( Stool culture ) และ
ตรวจไวรัสตับอักเสบเอ (ทราบผล 15 วัน)     
  - แผนกจายกลาง ตรวจสมรรถภาพปอด และสมรรถภาพการไดยิน (ทราบผล 1 วัน) 
  - งานพยาธิกายวิภาค ตรวจสมรรถภาพปอด (ทราบผล 1 วัน) 
  - แผนกกายอุปกรณ ตรวจสมรรถภาพปอดและสมรรถภาพการไดยิน (ทราบผล 1 วัน) 
  - แผนกซักฟอก ตรวจสมรรถภาพปอด และสมรรถภาพการไดยิน (ทราบผล 1 วัน) 
  - หองตรวจพิเศษทางอายุรกรรม ตรวจสมรรถภาพปอด (ทราบผล 1 วัน) 
  - ชางเครื่องมือแพทย ตรวจปรอทในปสสาวะ (ทราบผล 30 วัน) 
  - กลุมงานทันตกรรม ตรวจปรอทในปสสาวะ (ทราบผล 30 วัน)  
  - กลุมงานทันตกรรมในศูนยบริการสุขภาพชุมชน ตรวจปรอทในปสสาวะ (ทราบผล 30 วัน) 
  - ผูที่ไดรับการจางเปนพนักงานกระทรวงสาธารณสุขเพศชาย ตรวจสารเสพติดแอมเฟตามีน    
ในปสสาวะ (urine amphetamine) ทุกราย (ทราบผล 1 วัน) 
  หมายเหตุ : หากตรวจสุขภาพไมผานเกณฑ โรงพยาบาลสุราษฎรธานีพิจารณาการเขา
ทำงานของทานตามความเหมาะสม 

 

 
3/3. การรับสมัคร... 



3 
 

3.  การรับสมัคร 

3.1 วัน เวลาและสถานท่ีรับสมัคร 
ใหผูประสงคจะสมัคร ขอและยื่นใบสมัครดวยตนเองไดที่กลุมงานทรัพยากรบุคคล อาคาร   

ผูปวยนอก ชั้น 2 โรงพยาบาลสุราษฎรธานี  ตั้งแตวันท่ี 17-23 เมษายน 2567 ในวันและเวลาราชการ 
(08.30 - 16.30 น.) 

3.2 หลักฐานท่ีตองยื่นพรอมใบสมัคร 
  (1) รูปถายหนาตรง ไมสวมหมวกและไมสวมแวนตาดำ ขนาด 2.5 x 3 ซม. โดยถายไมเกิน 1 ป 
(นับถึงวันปดรับสมัคร) จำนวน 3 รูป 

(2) สำเนาแสดงผลการศึกษา ตัวอยางเชน ประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูงและระเบียนผลการเรียน 
หรือ สำเนาปริญญาบัตรและระเบียนผลการเรียน (Transcript) (หากเรียนหลักสูตรตอเนื่องใหแนบมาพรอมนี้) 
ที่แสดงวาเปนผูมีวุฒิการศึกษาตรงกับตำแหนงที่สมัคร จำนวนอยางละ 1 ฉบับ โดยจะตองสำเร็จการศึกษา 
และไดรับอนุมัติจากผูมีอำนาจอนุมัติภายในวันปดรับสมัคร คอื วันท่ี 14 กรกฎาคม 2566 

ในกรณีที่ไมสามารถนำหลักฐานการศึกษาดังกลาวมายื่นพรอมใบสมัครได ใหนำหนังสือรับรอง
คุณวุฒิที่สถานศึกษาออกให โดยระบุสาขาวิชาที่สำเร็จการศึกษา และวันที่ที่ไดรับอนุมัติประกาศนียบัตร ซึ่งจะตอง
อยูภายในกำหนดวันปดรับสมัครมายื่นแทนก็ได 

(3) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน และสำเนาทะเบียนบาน จำนวนอยางละ 1 ฉบับ 
(4)  สำเนาหลักฐานอื่น ๆ  เชน ใบสำคัญการสมรส (เฉพาะผูสมัครเพศหญิง) ใบเปลี่ยน    

ชื่อ–นามสกุล (ในกรณีที่ชื่อ–นามสกุลในหลักฐานการสมัครไมตรงกัน) อยางละ 1 ฉบับ 
(5) หนังสือรับรองการผานงาน จำนวน 1 ฉบับ (สำหรับตำแหนงใดที่กำหนดให ใช

ประสบการณแทนคุณวุฒิ ซึ่งเปนไปตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง) 
ทั้งนี้ ในสำเนาหลักฐานทุกฉบับใหผูสมัครเขียนคำรับรองสำเนาถูกตองและลงชื่อกำกับไวดวย 
 3.3 เงื่อนไขในการรับสมัคร 

ผูสมัครเขารับการสรรหาและเลือกสรรจะตองรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองวา
เปนผูมีคุณสมบัติทั่วไปและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงตรงตามประกาศรับสมัครจริง และจะตองกรอก
รายละเอียดตาง ๆ ในใบสมัคร พรอมท้ังยื่นหลักฐานในการสมัครใหถูกตองครบถวน ในกรณีที่มีความผิดพลาด
อันเกิดจากผูสมัครไมวาดวยเหตุใด ๆ หรือวุฒิการศึกษาไมตรงตามคุณวุฒิของตำแหนงที่สมัคร อันมีผลทำให
ผูสมัครไมมีสิทธิสมัครตามประกาศรับสมัครดังกลาว ใหถือวาการรับสมัครและการไดเขารับการสรรหาและ
เลือกสรรครั้งนี้เปนโมฆะสำหรับผูนั้น  โดยไมจำตองแจงใหทราบเปนลายลักษณอักษร  

4. การประกาศรายชื่อผูมีสิทธิเขารับการประเมินความรูความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ และกำหนด
วัน เวลา  สถานที่ในการประเมิน 

โรงพยาบาลสุราษฎรธานี จะประกาศรายชื่อผูมีสิทธิเขารับการประเมินความรูความสามารถ 
ทักษะ และสมรรถนะ และกำหนดวัน เวลา สถานที่ ในการประเมินฯ ในวันที่  26 เมษายน 2567                   
ณ ปายประชาสัมพันธ กลุมงานทรัพยากรบุคคล อาคารผูปวยนอก ชั้น 2 โรงพยาบาลสุราษฎรธานี และทาง 
เว็บไซตโรงพยาบาลสุราษฎรธานี www.srth.go.th หัวขอขาวสมัครงาน 

 

4/5. หลักเกณฑ... 



 4

5. หลักเกณฑและวิธีการสรรหาและเลือกสรร 
 

ผูสมัครตองไดรับการประเมินสมรรถนะ และดวยวิธีการประเมินความรูความสามารถ ทักษะ 
และสมรรถนะ ดวยวิธีการประเมิน ดังนี้ 

 

 
หลักเกณฑการเลือกสรร 

 
คะแนนเต็ม 

 
วิธีการประเมิน 

 
การประเมินคร้ังที่  1 

-  ทดสอบปฏิบัติงาน 

 
100 

สอบปฏิบัต ิจำนวน 4 วัน  
วันท่ี 29-30 เมษายน 2567 
และ 1-2 พฤษภาคม 2567 

 
การประเมินคร้ังที่  2 

-  ความรูความเหมาะสมกับตำแหนง 
 

 
 

100 
 

 
 

สอบสัมภาษณ 
 

                   รวม 200  

 
 โรงพยาบาลสุราษฎรธานี จะดำเนินการประเมินสมรรถนะครั้งที่ 1  กอน และผูผานการประเมินใน
ครั้งที่ 1 ดังกลาว จะตองเขารับการประเมินในครั้งที่ 2 ตอไป  
 
6. เกณฑการตัดสิน 
 ผูที่จะถือวาเปนผูท่ีผานการเลือกสรรจะตองเปนผูที่ไดคะแนนในการประเมินความรูความสามารถ 
ทักษะ  และสมรรถนะ แตละครั้ง ไมต่ำกวารอยละ 60 
 ผูที่จะถือวาเปนผูมีสิทธิเขารับการประเมินความรูความสามารถ  ทักษะ  และสมรรถนะ ครั้งที่ 2 
จะตองเปนผูที่สอบไดคะแนนในการประเมินความรูความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งที่ 1 ไมต่ำกวา 
รอยละ 60 
 การจัดจางจะเปนไปตามลำดับคะแนนที่สอบได กรณีมีการประเมินความรูความสามารถ ทักษะ 
และสมรรถนะ 2 ครั้ง จะเรียงลำดับที่จากผูที่ไดคะแนนการประเมินความรูความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ 
ครั้งที่ 1 และครั้งท่ี 2 รวมกันมากกวาเปนผูอยูในลำดับที่สูงกวา ถาไดคะแนนเทากัน จะใหผูที่ไดคะแนนจาก
การประเมินความรูความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งที่ 2 มากกวาเปนผูอยูในลำดับที่สูงกวา และหาก
คะแนนในการประเมินความรูความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งท่ี 2 เทากัน จะพิจารณาจากลำดับที่ใน
การรับสมัคร 

7. การประกาศรายชื่อและการขึ้นบญัชรีายชื่อผูผานการเลือกสรร 

โรงพยาบาลสุราษฎรธานี จะประกาศรายชื่อผูผานการเลือกสรรตามลำดับคะแนนสอบ       
ณ ปายประชาสัมพันธกลุมงานทรัพยากรบุคคล อาคารผูปวยนอก ชั้น 2 โรงพยาบาลสุราษฎรธานี และทาง 
เว็บไซตโรงพยาบาลสุราษฎรธานี www.srth.go.th หัวขอขาวสมัครงาน โดยบัญชีรายชื่อดังกลาวใหเปนอัน
ยกเลิกหรือสิ้นผลไปเม่ือเลือกสรรครบกำหนด 1 ป นับแตวันขึ้นบัญชีหรือนับแตวันประกาศรับสมัครในตำแหนง
ที่มีลักษณะงานเดียวกันนี้ใหมแลวแตกรณ ีหรืออาจไมขึ้นบัญชีก็ได 

5/8 คำชี้แจง... 



5 
 

8.  คำชี้แจงเพิ่มเติม 
  บุคคลที่ไดรับการจางงานเปนพนักงานกระทรวงสาธารณสุข ตั้งแตวันที่ 3 ตุลาคม 2560 
เปนตนไป หากตอมาไดรับการบรรจุเขารับราชการในสังกัดกระทรวงสาธารณสุข จะไมมีสิทธิไดรับการพิจารณา
สิทธิประโยชน เก่ียวกับการไดรับเงินเดือน การใหไดรับเงินเดือนกรณีไดรับวุฒิเพ่ิมข้ึนหรือสูงขึ้น การเลื่อน
เงินเดือน การนับระยะ เวลาเพ่ือประโยชนในการแตงตั้ง ตามหนังสือสำนักงาน ก.พ.ที่ นร 1012.2/235     
ลงวันที่ 16 ตุลาคม 2560 
 

ประกาศ ณ วันที่  4  เมษายน พ.ศ. 2567 
 

 

     (นายปณิธาน  สื่อมโนธรรม) 
                                            ผูอำนวยการโรงพยาบาลสุราษฎรธานี 



กําหนดการ ระยะเวลา หมายเหตุ

ประกาศรับสมัคร (เผยแพรขาวสาร) 4-11 เมย 67

รับสมัคร 17-23 เมย 67

ประชุมคณะกรรมการ (กําหนดสอบ) 24 เมย 67

ประกาศรายชื่อผูมีสิทธิ์สอบ 26 เมย 67

ทดสอบปฏิบัติงาน (๔ วัน) 29-30 เมย, 1-2 พค 67 ศสม.โพธาวาส และ ศสม.ศรีวิชัย

คณะกรรมการสรุปผลการทดสอบ 3 พค 67

ประกาศรายชื่อผูผานทดสอบปฏิบัติงาน 7 พค 67

สอบสัมภาษณ 13 พค 67

ประกาศผูผานการคัดเลือก 15 พค 67

รายงานตัว/ทําสัญญาจาง 1 มิย 67

แผนการดําเนินการจางพนักงานกระทรวงสาธารณสุขท่ัวไป

ตําแหนงแพทยแผนไทย กลุมงานเวชกรรมสังคม จํานวน 2 อัตรา

** แผนการดําเนินการจางฯ อาจมีการเปล่ียนแปลงตามความเหมาะสม


